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Zdravím, čtenáři, 

 

v listopadovém vydání se společně znovu podíváme do historie i do 

aktuální současnosti. A nejen to. Ale seznámení se s celým obsahem 

tohoto čísla je na vás.  

 

Přeji všem zábavu a užijte si čtení. 

 

 

 

Klára Zemanová 
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1. 11. děti ze 4.A a 5.A vyrazily na výlet za vánočními ozdobami 

2. 11. nás reprezentovaly osmačky v okrskovém kole florbalového 

turnaje  

6. – 10. 11. si užívala 3.C školu v přírodě 

8. 11. vyrazili osmáci na exkurzi do Přelouče, kde se seznámili 

s provozem čistírny odpadních vod a večer navštívili 

předpaltitelé muzikál Do nebes v pardubickém divadle 

9. 11. připravilo Ekocentrum paleta ekologický program zaměřený na 

ochranu stromů pro 6.B 

10. 11. nás ve florbalu reprezentovali pro změnu chlapci  

23. 11. vyrazili deváťáci na Střední zdravotnickou školu v Pardubicích, 

kde pro ně byl připraven preventivní program Hrou proti AIDS 

a zbytek druhého stupně navštívil VČD v Pardubicích a užil si 

Velkou bankovní loupež  

27. 11. se děti z prvního stupně vánočně fotily  

28. 11. se utkali osmáci a deváťáci v rybářských znalostech 

29. 11. soutěžili osmáci a deváťáci v soutěžích S-Robot a PC-ák na 

SPŠE v Pardubicích  

 

V listopadu dále probíhaly na 2. stupni preventivní programy 

SEMIRAMIS a také jsme se zapojili do celé řady soutěží. Kromě již 

zmíněných soutěží probíhal Bobřík informatiky, soutěž ve finanční 

gramotnosti, IT-SLOT a školní kola olympiády z českého jazyka a 

dějepisné olympiády. 

Turnaj ve vybíjené 

Žákovská rada uspořádala turnaj ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd.  

Výsledky: 

1. místo - 5.B 

2. místo - 4.B 

3. místo - 4.A 

Blahopřejeme a děkujeme organizátorům.  
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Bobřík informatiky: 

Soutěž je určena žákům 3. – 9. tříd základních škol a studentům 

středních škol. Soutěžící jsou od roku 2023 rozděleni do kategorií 

podle toho, jaký ročník školy navštěvují. My jsme soutěžili ve čtyřech 

kategoriích. 

Kategorie Věk Počet otázek Maximální počet bodů 

Mini 4. třída  12 172 

Benjamin 5. – 6. třída  12 201 

Kadet 7. – 8. třída  12 192 

Junior 9. třída  12 192 

V kategorie Mini se startovalo z 28 bodů a limit pro úspěšného řešitele 

je kulatých 100 bodů. 

V ostatních kategoriích každý soutěžící začínal se startovním počtem 

48 bodů a úspěšným řešitelem je ten, kdo získal 120 bodů. 

V kategorii Junior může úspěšný řešitel postoupit do dalšího kola. 

 

A jak jsme dopadli? 

V kategorii Mini se soutěžilo ve dvojicích a máme dokonce 7 párů 

úspěšných řešitelů a jednoho samostatného: 

Třída Jména Počet bodů 

4.B Lukáš Meduna, Volodymyr Kubynets 132 

4.B Ondřej Hromádko, Adam Orlík 130 

4.A Ella Fišerová, Anna Pelikánová 126 

4.A Viktorie Hozová, Tereza Šternberská 114 

4.C Adéla Hývlová, Tea Netymachová 114 

4.C Bára Langpaulová, Eva Nikytyuk 108 

4.C Veronika Borovcová, Bujinlkham Tsevegsuren 106 

4.A Šimon Vlček 101 
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V kategorii Benjamín jsme byli také úspěšní: 

 

Třída Jméno Počet bodů 

6.B Oliver Hemský 162 

5.B Kristýna Adamcová, Nela Štarhová 157 

6.B Maja Huňáčková 146 

5.B Dominik Kožený 145 

6.A Natálie Janovská 138 

6.A Elisabeth Jiroutková 133 

6.B Kryštof Stierand 129 

6.B Tomáš Kerda 126 

6.A Magdaléna Králíčková 122 

 

V kategorii Kadet bylo úspěšných dokonce 12 řešitelů: 

 

Třída Jméno Počet bodů 

8.A Dominik Hladík 145 

8.B Zuzana Korbelová 138 

7.A Tomáš Bečička 136 

8.B Magdaléna Bořilová 131 

7.B Anna Vacková 129 

7.A Tereza Grossová 126 

7.B Hedvika Němcová 126 

7.A Aneta Štěpánková 125 

7.B Tadeáš Kubizňák 123 

8.A Matouš Gusty 123 

8.B Zdeněk Blažek 123 

7.B Filip Kubizňák 122 

 

V nejtěžší kategorii Junior nemáme úspěšného řešitele, nejvíce bodů 

získal Adam Ženka z 9.A, na dosažení titulu úspěšného řešitele mu 

scházely 4 body. 
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IT – SLOT  

Je to vědomostní soutěž pro žáky 8. a 9. tříd v oblasti IT. 

První kolo soutěže probíhalo od 7. do 14. listopadu 2023. V časovém 

limitu 30 minut měli vyřešit 25 úkolů. 

Nejlépe zabodoval Radim Cirkl z 9.A s velice pěkným ziskem 20 bodů, 

ale na postup to nestačilo. 

 

 

 

Soutěž Finanční gramotnost 

Soutěžili jsme ve dvou věkových kategoriích: 

I. kategorie – žáci 1. stupně ZŠ, 

II. kategorie – žáci 2. stupně ZŠ  

 

Ve školních kolech soutěžili žáci jako jednotlivci. Tři nejlepší z nich se 

stávají členy školního družstva, které pak soutěží týmově v okresním 

kole a v případně dalšího postupu i v kole krajském nebo celostátním 

finále. 

 

V první kategorii postupuje do okresního kola tým: 

Martin Šabouk z 5.B, Lukáš Meduna ze 4.B a Nela Štarhová z 5.B 

 

Ve druhé kategorii postupuje do okresního kola tým: 

Milan Grundza z 9.B, Tomáš Vávra z 9.B a Nikola Čermáková z 8.A 

 

 

 

Účastníkům všech tří soutěží gratulujeme a budeme držet palce 

postupujícím. 
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Ve středu 29. listopadu nás reprezentovalo 11 žáků z 8. a 9. tříd na 

dvou soutěžích, které každoročně organizuje SPŠE v Pardubicích. 

 

V soutěži S-Robot mají dvoučlenná družstva vyrobit ze stavebnice 

LEGO MINDSTORMS EV3 nejrychlejší vozítko. V soutěži PC-ák mají 

jednotlivci vytvořit grafický návrh, prezentaci či plakát na zadané 

téma. 

 

Se svým vozítkem obsadili v soutěži S-Robot Zdeněk Blažek a Tomáš 

Holas z 9.B 3. místo. V soutěži PC-ák byli úspěšní Adam Hoza z 8.A, 

který se svým plakátem získal 2. místo, a Viktorie Pavelková z 8.B, 

která získala 2. místo za svou prezentaci.  

 

Gratulujeme a všem zúčastněným soutěžícím děkujeme za vzornou 

reprezentaci naší školy. 
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Ve středu 15. listopadu měli prvňáčci malinkou slavnost k předání 

Slabikáře. Ale aby ten Slabikář děti nedostaly zadarmo, nachystala si 

průvodkyně, housenka Agáta, pro děti 9 úkolů.  

 

Za každý úkol děti Agátce vybarvily jeden čtyřlístek a poté ještě 

musely přečíst z kartičky 4 slova. Dobrou zprávou je, že všechny děti 

úkoly splnily na výbornou.  

 

Odměnou za splnění úkolů, byl SLABIKÁŘ, který si každý odnesl domů, 

a k tomu ještě děti dostaly malou sladkou odměnu :-).  
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Proč vlastně slavíme 17. listopad? V tomto datu se udála nejedna 

významná událost, ostatně jinak by nebyl vyhlášen jako státní svátek. 

 

1. událost se stala 17. listopadu roku 1939. Jedná se o uzavření všech 

deseti vysokých škol, které jsme kdysi měli. Probíhala 2. světová válka 

a němečtí okupanti naše školy zavřeli a některé studenty poslali do 

koncentračního tábora. Tím ovšem nekončíme, jelikož z toho důvodu 

bylo přes 15 000 studentů připraveno o možnost studia, dále zůstalo 

bez práce 513 profesorů, 375 docentů a 345 dalších pedagogů. O dva 

roky později, tedy roku 1941, byl v Londýně vyhlášen státní svátek pro 

připomenutí tohoto okamžiku. Dodnes se nazývá DEN BOJE ZA 

SVOBODU A DEMOKRACII. 

 

2. významná událost se odehrála o padesát let později, a to v roce 

1989. Znovu se setkáváme se studenty. Shromáždili se na počest 

studentů z roku 1939, ale po chvíli se z toho vyvinul spíše protest proti 

tehdejší komunistické vládě. Nevěděli ale, že tento protest, který byl 

tvrdě potlačen, vyburcuje zbytek národa a že tím spustí Sametovou 

revoluci.  

 

Toto by bylo vysvětlení o významu 17. listopadu. Pevně doufám, že už 

to alespoň okrajově chápete. 

 

Klára Zemanová 



Školní noviny ……………………………………………………… listopad 2023 

12 
 

S panem učitelem Ivanem Hozou jsme už dvakrát navštívili 

Ekocentrum Paleta, kde pro nás připravili dva programy.  

První program byl zaměřený na šetrné zacházení s oblečením. Během 

něj jsme si mohli udělat vlastní tisk na stará trička a oživit je. Lektor 

Ondra, který program vedl, nám se vším pomáhal a vysvětlil, co máme 

dělat. Myslím, že se to všem povedlo. Všichni měli trička krásná. 

Někteří dělali nějaké nápisy, někdo zase planetu Zemi a někdo prostě 

cokoliv, co ho napadlo. 

Moc děkujeme, že jsme se mohli zúčastnit projektu a děkujeme panu 

Ivanovi Hozovi, že nás vzal do Ekocentra Paleta. 

 

Vanesa Kolářová 
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Rozsvěcení vánočního 

V pátek 1. prosince, jako každý rok, proběhlo na začátku Adventu 

rozsvěcení vánočního stromu před naší 

školou. Před prvním rozsvícením 

zazpívaly nejenom děti z mateřských 

škol, ale i naši prvňáčci. Tři koledy 

nacvičila s dětmi z 1.A jejich paní 

učitelka Vendula Budinová. Na kytary je 

doprovázeli jejich starší spolužáci 

Nikola Čermáková. Magdaléna Bořilová a 

Tomáš Holas s paní učitelkou 

Horákovou. Vystoupení se všem moc 

líbilo a my děkujeme všem účinkujícím. 
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Psychologie 

  

Psychologie je slovo odvozeno od slova psyché - duševno. Psychologie 

je tedy věda o lidské duši.  

 

Psychologie je obor, který se zabývá psychikou pacientů a zajišťuje 

psychoterapeutické služby. Psycholog je vlastně takový doktor, 

kterému řeknete váš problém, a on vám poradí, jak ho vyřešit.  

 

Jít k psychologovi není žádná ostuda. Chodí tam staří lidé, manželé, ale 

i děti. Psychologové také řeší rodinné problémy, kterých je ve 

společnosti bohužel mnoho.  

 

Ve světě je mnoho nemocí, ale málokdo uvědomuje, že může být 

nemocná i duše. 

 

 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Hoza 
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… že šnek může spát až tři roky?  

... že slimáci mají čtyři nosy?  

... že slon je jediné zvíře, které nemůže skákat?  

... že oko pštrosa je větší než jeho mozek?  

... že žáby nemohou zvracet?  

... že motýli mají chuťové pohárky na nohou?  

... že žirafy nemají hlasivky?  

... že lenochod tráví jídlo dva 

dny?  

... že srdce krevet je umístěno 

v hlavě?  

... že ovce se umí usmívat?  

... že včely komunikují tancem?  

... že zlatá rybka si vše 

pamatuje pouze tři vteřiny?  

... že medúza je z 95 procent 

tvořena z vody? 

 

 

Nikola Čermáková  
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Návštěva u pohádkového draka - Josef Brukner 

Ilustrace: žáci 9.A 

 

Když večer vklouznu do pohádky 

a procházím se mezi řádky, 

častokrát, ještě před soumrakem, 

potkávám se tu se svým drakem. 

Kdysi to býval malý dráček, 

co umí létat do zatáček. 

Jednou, když z polí táhlo velmi, 

do lesa ale uletěl mi. 

Dnes je tu z něj drak sedmihlavý. 

Pokaždé mě však slušně zdraví, 

a když se vracím domů zpátky, 

jde se mnou cestou mezi řádky. 
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Nikola Čermáková 
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Školní noviny ……………………………………………………… listopad 2023 

20 
 

 
 

 

Klára Zemanová 


